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جزو آموزش به حساب نمی آید 
که  دارند  دوست  خانواده ها  و 
کودکانشان الفبا و زبان را زودتر یاد 
بگیرند یا چیزهایی را حفظ کنند. 
همه اینها جزو مواردی است که هم 
با نگاه مبنایی تربیت اسامی و هم با 
اصول تربیتی این دوره سنی مطابقت 
ندارد؛ بنابراین نمی توانیم بگوییم 
کیفیت آموزش افت کرده و مراکز 
پیش دبستانی کیفیت لازم را ندارند. 
ما در عین حال که به نظر والدین 
احترام می گذاریم به عنوان کسانی 
که دلسوز فرزندشان هستیم بر این 
باور هستیم ماک کار ما ضوابط و 
استانداردهایی است که متخصصین 
امر طراحی کرده اند و در مراجع ذیربط 
هم تصویب شده است. گاهی میان آن 
چیزی که برخی از والدین می خواهند 
با اهداف و مقاصد رویکرد تربیتی 
حاکم بر این دوره تناسبی وجود ندارد. 
بیشتر والدین از مرکزی راضی هستند 
که از نظر ما فعالیت های آنها غیر 
تربیتی، فاقد ارزش یا ضد ارزش است 
و اینجا رضایت صرفاً ماک نیست. هر 
چند در چهارچوب آیین نامه رضایت 

والدین برای ما اهمیت دارد.
وی در ادامه می گوید: در آموزش و 
پرورش تمام مراکز پیش دبستانی در 
سامانه سیدا ثبت شده و کد سازمانی 
دارند و آمار بر اساس مراکزی است 
که کد سازمانی دریافت می کنند که 
در مناطق محروم و برخی مراکز به 
دلایلی کد سازمانی آنها ثبت نشده 
است. بنابراین آمار هنوز قطعی نیست.

البته برنامه سازمان این است که برای 
کسانی که به دلایلی از دوره یک ساله 
باز مانده اند، دوره کوتاه مدت تابستانی 
برگزار کند تا بتوانیم پوشش پیش 
دبستانی را افزایش دهیم. هر چند دوره 
کوتاه مدت که به همت سازمان برگزار 
می شود، به طور کامل جبران کننده 
دوره یک ساله نیست، اما به هر حال 
تدبیری است تا بتوانیم بخشی از آن 

خأ را تا حدودی جبران کنیم.
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک با اشاره به مهلت شش ماهه 
به مؤسسان کودکستان ها جهت 
ثبت درخواست تطبیق مجوز تأسیس 

می گوید: آنچه به  عنوان تکلیف ما در 
تبصره 2 ماده 5 اساسنامه سازمان که 
مصوب شورای عالی انقاب فرهنگی 
است، ساماندهی کودکستان ها است 
که ذیل پروژه تطبیق تعریف شده 
است. به موجب بند قانونی یادشده، 
باید مجموع مراکزی که پیش از 
این با مجوز نهادهای دیگر فعالیت 
می کردند، شناسایی شوند و خود را 
با مجموعه ضوابطی که سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک اباغ کرده، 
تطبیق دهند. در حال حاضر حدود 
28 هزار پرونده تشکیل شده که 
کودکستان ها و پیش دبستانی هایی 
هستند که تا قبل از این فعالیت 
ضوابط  تحت  باید  و  می کردند 
خودشان را با اساسنامه سازمان تطبیق 
دهند. طبیعی است که نظارت بر 28 
هزار مرکز بدون ساختار در استان ها 
به شکل کامل و درستی میسر نیست 
و باید حتماً سازکار نظارتی برای این 

موضوع پیش بینی شود.
وی ادامه می دهد: در گذشته محتوای 
پیش از دبستان از سوی استان ها 
تعیین و به همه اباغ می شد و در 
واقع نیمه متمرکز بود. سیاست ما 
این است که محتوای چند تألیفی 
تهیه و عرضه شود. در این صورت خود 
کودکستان است که تصمیم می گیرد 
محتوایی را بر اساس اقلیم، فرهنگ 
و محتوایی که با مربی اش سازگارتر 
است انتخاب کند. فضای کودکستان 
با فضای مدرسه که کتاب در آن نقش 
محوری دارد، متفاوت است و ماک 
عمل، مجموعه فعالیت هایی است 
که مربی طراحی و اجرا می کند و 
این محتواها، دستیار مربی هستند. 
در حال حاضر استانداردها و ضوابطی 
را اعام کرده ایم و از طریق ادارات کل 
نظارت را انجام می دهیم. طبیعی 
است که تا سازمان مستقر نشود و 
ساختار استانی نداشته باشد نظارت 
به شکل دقیق و کامل قابل انجام 
نیست. هر چند همکاران در استان ها 
همه تاششان را می کنند اما به هر 
حال اگر بضاعت نظارتی محدود باشد 
با گستره وسیعی که پیش دبستان ها 

دارند کار دشوار می شود.
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رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

تخصیص ۱.۵ میلیارد دلار ارز ترجیحی 
تجهیزات پزشکی و شیرخشک

رئیس سازمان غذا و دارو از تخصیص ۱.5 میلیارد 
دلار ارز ترجیحی به تجهیزات پزشکی و شیرخشک 

خبر داد.
 دکتر سیدحیدر محمدی گفت: یکی از مشکاتی 
که در سال  جاری در کشور وجود داشت و به نگرانی 
برای سازمان غذا و دارو هم تبدیل شده بود، این 
بود که تخصیص ارز ترجیحی برای تجهیزات 
پزشکی، بخشی از اقام دارویی و شیر خشک تداوم 

پیدا کند تا با افزایش قیمت مواجه نشویم.
وی افزود: این نگرانی با دستور رئیس جمهور، 
پیگیری های معاون اول رئیس جمهور، همکاری 
بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه برطرف 
شد و روز گذشته دستور تخصیص ۱.5 میلیارد دلار 

ارز ترجیحی داده شد.
به گفته محمدی، حسب اظهار مدیران بانک 
مرکزی، در حال حاضر نگرانی در خصوص تخصیص 
ارز به صنعت دارو نداریم و همانند سال های 
گذشته در اختیار شرکت ها قرار خواهد گرفت.

اخبار

 هشدار نارنجی وقوع سیل 
در۷ استان

سازمان هواشناسی کشور نسبت به احتمال غرق 
شدن شناگران بر اثر وزش باد شدید و افزایش 
ارتفاع امواج در شمال کشور و احتمال وقوع سیل 
در ۷ استان هشدار داد. این وضعیت جوی در روز 
چهارشنبه )۱۳ اردیبهشت( در نیمه شرقی آذربایجان 
شرقی، اردبیل، گیان، مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی و شمال خراسان رضوی و در روز پنجشنبه 
)۱۴ اردیبهشت( در گیان، مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی و نیمه شمالی خراسان رضوی 

مورد انتظار است.
براثر این مخاطرات احتمال لغزندگی جاده ها، 
آبگرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، سیابی 
شدن مسیل ها، طغیان رودخانه ها، صاعقه، رخداد 
تگرگ، خسارت به سازه های موقت از جمله بنرها، 
داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی و اختال در پروازها 
و در نواحی کوهستانی و مستعد احتمال سقوط 
سنگ وجود دارد. همچنین سازمان هواشناسی 
کشور با صدور هشدار زردرنگ از افزایش سرعت 
وزش بادهای شمال غربی تا ۳۰ نات و افزایش 
ارتفاع امواج در ساحل بین ۱ تا ۱.5 متر و دور از 
ساحل تا 2 متر خبر داد. این وضعیت جوی از 
بعدازظهر چهارشنبه تا اواخر وقت پنجشنبه )۱۳ 
و ۱۴ اردیبهشت( در نواحی مرکزی و شرقی دریای 
خزر، مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های 

مازندران و گلستان مورد انتظار است.
بر اثر این مخاطرات احتمال غرق شدن شناگران 
و آسیب به شناورهای سبک، تفریحی، احتمال 
اختال در ورود و خروج شناورها به بندرگاه، احتمال 
پاره شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس ها و 

احتمال آسیب به تأسیسات دریایی وجود دارد.

گزارش »ایران« از آخرین اقدامات سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک در حوزه پیش دبستان

دوره جبرانی پیش دبستانی نرفته ها در تابستان

زلفی گل وزیر علوم،  محمدعلی 
تحقیقات و فناوری در ابتدای حضور 
خود در این وزارتخانه از طرحی 
صحبت کرد که طی آن دانشجویان 
ارشد و دکتری می توانند برای ادامه 
تحصیات تکمیلی، خودشان استاد 
مورد نظرشان را انتخاب کنند. به 
تازگی شیوه جدید پذیرش دانشجوی 
دکتری از سوی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری اعام شد. اکنون این طرح 
تبدیل به یک شیوه نامه پذیرش 
دانشجو شده است. بر همین اساس 
گفته شده است طبق مندرجات 
دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون 
دکتری، شیوه »پذیرش استادمحور« به 
شیوه های پذیرش دانشجوی دکتری 
سال ۱۴۰2 دانشگاه ها و مؤسسات 

آموزش عالی اضافه شد.
رضا نقی زاده مدیر دفتر برنامه ریزی 
آموزش عالی در گفت و گو با »ایران« 
درباره پذیرش دانشجویان در مقطع 
ارشد و دکتری به شیوه »استادمحور« 
اظهار داشت: در سال های گذشته 
در حوزه استعداد درخشان، پذیرش 
بدون آزمون استعدادهای درخشان 
در مقاطع تحصیات تکمیلی به 
شیوه فراخوان محور، توسط گروه ها 
و دانشگاه ها انجام می شد. عاوه 
بر این یک شیوه نامه در تاریخ 
۱۴۰۱/۷/۳۰مصوب شد که شیوه 
استادمحور در راستای حل نیازهای 

کشور نیز برای جذب دانشجویان 
استعداد درخشان هم لحاظ شود.
وی در توضیح پذیرش استادمحور 
دانشجویان استعداد درخشان بر 
اهمیت رفع نیازهای کشور در این 
شیوه پذیرش تأکید کرد و گفت: 
در این شیوه نامه پیش بینی شده 
است که استاد حائز شرایط، موضوع 
تحقیقاتی خود را از سامانه نان انتخاب 
می کند و موضوع کلی پایان نامه یا 
رساله را به تصویب دانشگاه می رساند 
و بر اساس آن فراخوان جذب دانشجو 

اعام می شود.
آموزش  برنامه ریزی  دفتر  مدیر 
عالی خاطر نشان کرد: در ادامه، 
دانشجویان مدارک خود را به دانشگاه 
ارسال و پس از بررسی توسط استاد، 
مراحل پذیرش صورت می پذیرد. 
به نظر می رسد توسعه این شیوه 
ح های  به هدایت طر از پذیرش 
تحقیقاتی به سمت نیازهای کشور 
کمک جدی کند. پذیرش دانشجویان 
به این شیوه مازاد بر ظرفیت های 

فعلی خواهد بود.
توضیح شیوه دیگر  نقی زاده در 
پذیرش در نوع استادمحور که در 
مقطع دکتری اعمال می شود، خاطر 
نشان کرد: شیوه دیگر استادمحور که 
در مقطع دکتری انجام می شود اعام 
پذیرش استادمحور در برخی از رشته 
محل های مندرج در دفترچه آزمون 
است. بدین صورت که دانشجویان 
شرکت کننده در آزمون نیمه متمرکز 
در صورت کسب حد نصاب نمره، 
می توانند در زمان مصاحبه از مزایای 
این روش بهره مند شوند و استاد خود 

را مطابق ضوابط انتخاب کنند.
وی با اعام این خبر که شیوه نامه 

قابلیت اجرایی دارد، بلکه می تواند 
مقاطع  نخبه  دانشجویان  برای 
کارشناسی ارشد و کارشناسی هم اجرا 
شود. با اجرای طرح استادمحور، 
دانشجویان برتر برای انتخاب استاد 
دوره دکتری از اولویت حق انتخاب 

برخوردار می شوند.
عمو عابدینی، با بیان اینکه برمبنای 
مصوبه شورای گسترش آموزش عالی، 
2۰ درصد از دانشجویان مقطع دکتری 
استادمحور می شوند، توضیح داد: با 
اجرای طرح استادمحور، دانشجویان 
برتر برای انتخاب استاد دوره دکتری 
از اولویت حق انتخاب برخوردار 
می شوند. ممکن است یک داوطلب 
رتبه یک کنکور عاقه داشته باشد 
درس خود را به طور مثال، با یک 
استاد رشته ریاضی که در دانشگاه 
برجسته  بلوچستان  و  سیستان 
است؛ بگذراند اما نسبت به اینکه 
گروه به او چنین اجازه ای می دهد، 
اطمینان خاطر ندارد. لذا درنظر 
داریم، تمام اعضای هیأت علمی در 
سازمان سنجش کد اختصاصی داشته 
باشند و افراد برتر کنکور بتوانند استاد 
مورد عاقه خود را انتخاب کنند. 
اگر طرح »استادمحوری« اجرا شود، 
عدالت آموزشی هم برقرار می شود. 
همچنین اساتید تراز برای اینکه 
صاحب دانشجوی ممتاز شوند، دیگر 

نیازی نیست به تهران مهاجرت کنند.
در توضیح شیوه استادمحور آمده 
است؛ اعضای هیأت علمی دانشگاه ها 
و مؤسسات آموزش عالی دولتی وابسته 
به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با 
مرتبه استاد و دانشیار که حداقل دارای 
یکی از عناوین استاد نمونه کشوری، 
سرآمد آموزشی کشوری، دانشمندان 
یک درصد و دو درصد جهانی یا یک 
درصد اعام شده توسط مؤسسه 
استنادی و پایش علم و فناوری جهان 
اسام ISC، برگزیده جشنواره های ملی 
و بین المللی از قبیل فارابی، خوارزمی، 
رازی و نظایر آن باشند، می توانند 
حداکثر به میزان 2۰ درصد ظرفیت 
پذیرش اعام شده به صورت مازاد بر 
ظرفیت، نسبت به پذیرش دانشجو به 

شیوه استادمحور اقدام کنند.
کسب  ت  ر صو ر  د ن  طلبا و ا د
حدنصاب تعیین شده و معرفی برای 
انجام مرحله دوم آزمون، در هنگام 
انجام مصاحبه تخصصی در صورت 
اعام پذیرش به شیوه استادمحور 
توسط دانشگاه می توانند نسبت به 
انتخاب استاد راهنما اقدام کنند. 
پذیرش به شیوه استادمحور پس از 
طی مراحل و فرایندهای مربوطه و 
براساس اولویت انتخابی داوطلبان، 
توسط سازمان سنجش آموزش 

کشور انجام خواهد شد.

وزارت علوم، تحقیقات و فناوری:

دانشجویان دکتری از امسال می توانند استاد خود را انتخاب کنند

سال گذشته فاز اول رویداد ملی 
»یارستان کودکستان« برای معرفی 
محتوای آموزشی و تربیتی مناسب 
کودکستان ها از سوی سازمان تعلیم 
و تربیت کودک برگزار شد و متولیان 
تعلیم و تربیت وعده دادند تا از 
این طریق، محتوای مناسب را به 
کودکستان ها معرفی کنند تا هرآنچه 
بنا به اقتضائاتشان نیاز داشتند را 
به اختیار خود انتخاب نمایند و با 

بیان اینکه توانمندسازی مربیان و 
آشنایی مدیران با قوانین و ضوابط 
را در دستور کارشان دارند از تاش 
برای سال تحصیلی متفاوتی خبر 
دادند. چرا که امسال اولین سال 
رسمی است که کودکستان ها قرار 
است کارشان را با مجوز سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک آغاز کنند. اما 
بسیاری از خانواده ها که فرزندانشان 
در حال گذراندن دوره پیش دبستان 
هستند، از کیفیت آموزشی در این دوره 
ناراضی اند و معتقدند بچه ها بخوبی 
آموزش ندیده اند و برای ورود به کاس 
اول آماده نیستند و از سویی با مراکز 
پیش دبستانی هم روبه رو هستیم 
که برای پیش ثبت نام در کاس 
اول اقدام به گرفتن تست و ارزیابی 

کودکان می کنند و در واقع هر کودکی 
را در مرکزشان ثبت نام نمی کنند و 
متأسفانه این باور در خانواده ها ایجاد 
شده که برای آموزش فرزندشان »هر 
چه قدر پول بدهند  آش می خورند«! 
مجتبی همتی فر رئیس سازمان 
تعلیم و تربیت کودک در گفت و گو با 
»ایران« با بیان اینکه حدود 9۰۰ هزار 
نفر از کودکان 5 الی 6 ساله در حال 
گذراندن دوره پیش دبستانی یک 
ساله هستند در پاسخ به انتقادهای 
مطرح شده می گوید: در دوره سنی 
پیش دبستان آموزش و ارزشیابی به 
معنای متعارف را نداریم، نه آموزشگاه 
مثل مدرسه است و نه ارزشیابی به 
معنای مدرسه انجام می شود. نکته ای 
که باید در نظر گرفت این است که 

گاهی میان رضایت والدین و اصول و 
ضوابط این حوزه فاصله ای وجود دارد؛ 
برای همین کیفیت خدمات شاید 
از نظر برخی والدین نامناسب بوده 
است. اما اینکه این موضوع چه قدر 
عمومیت دارد محل تأمل است و من 

نه آن را تأیید و نه رد می کنم.
وی ادامه می دهد : بر اساس آیین نامه 
و ضوابطی که وجود دارد دوره پیش 
دبستانی باید بازی محور باشد و 
نباید در این دوره آموزش الفبا انجام 
شود، چون زودهنگام و ممنوع است. 
مثل آموزش زبان خارجی که در این 
دوره ممنوع است و کودکان باید با 
بازی آموزش بگیرند و با مقدمات و 
مفاهیم پایه آشنا شوند. متأسفانه 
از نظر خانواده ها این موارد خیلی 

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری

اکرم رضایی
خبرنگار

گزارش خبری

علی محمدی / ایران

علی محمدی / ایران

 عودت هزینه روزهای تعطیل 
سال گذشته مدارس 

پس از دستور رئیس قوه قضائیه و پیگیری ها در 
خصوص استرداد وجوه غیرقانونی دریافتی از اولیای 
دانش آموزان در تعطیات متعدد سال گذشته 
مدارس به علت آلودگی هوا، وزارت آموزش و 
پرورش اعام کرد هزینه های دریافتی از اولیا به 

آن ها بازگردانده خواهد شد. 
سال گذشته مدارس کشور روزهای زیادی به علت 
آلودگی هوا تعطیل بودند و کاس های درس به 
صورت مجازی برگزار شدند، در شرایطی که اولیای 
دانش آموزان هزینه خدمات رفاهی مانند هزینه 
سرویس رفت و آمد را به مدارس پرداخت کرده 
بودند اما در قبال آن خدماتی دریافت نکردند و 
همین موضوع موجب نارضایتی خانواده ها و تضییع 

حقوق آنها شده بود. 
بر همین اساس و پس از پیگیری های دستگاه 
قضایی، وزارت آموزش و پرورش اخیراً طی نامه ای 
به دادستانی کل کشور اعام کرده موضوع دریافت 
شهریه فوق برنامه، سرویس مدارس و غذا توسط 
مدارس و مراکز غیر دولتی که در ایام تعطیلی ها 
از والدین اخذ شده بود در جلسه سیاستگذاری، 
برنامه ریزی و نظارت مرکزی مدارس و مراکز 
آموزشی و پرورشی طرح و مقرر شد هزینه های 
دریافتی از اولیا به آنها مسترد و یا به عنوان 
بستانکار در شهریه سال تحصیلی آینده منظور 

. د شو

رشد ۱۶ درصدی تولید سرنگ
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هال احمر از 
فعالیت شبانه روزی خطوط تولید این مجموعه و نیز 

رشد ۱6 درصدی تولید سرنگ خبر داد.
 علیرضا عسکری با اشاره به تولیدات این مجموعه در 
حوزه تجهیزات پزشکی در هفته گذشته گفت: از اول تا 
8 اردیبهشت ماه، 86۴ هزار سرنگ 5 میل با سر سوزن 
جی 22 و دو میلیون و 592 هزار سرنگ 2 میل با سر 

سوزن جی 2۳ تولید شده است.
وی افزود: در این بازه زمانی همچنین 5۱8 هزار عدد 
سرنگ ۱۰ میل با سر سوزن جی 2۱ و ۴۳2 هزار عدد 
سرنگ 2 میل سه تکه با سر سوزن جی 2۳ نیز تولید 
شده و اکنون خطوط تولید شرکت تجهیزات پزشکی 

هال احمر به صورت شبانه روزی فعال است.

مذکور در دفترچه آزمون دکترای 
امسال درج و اعمال شده است، 
توضیح داد: این شیوه نامه تصویب 
شده و در دفترچه کنکور دکترای 
امسال درج شده است و ان شاءالله 

به خوبی اجرا می شود.
لازم به ذکر است، طبق اعامی 

که پیش از این قاسم عموعابدینی 
معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری درباره طرح استادمحور 
عنوان کرده بود پذیرش دانشجوی 
مقطع دکتری، اولین گام در حوزه 
استادمحوری است. این طرح نه 
تنها برای دانشجویان مقطع دکتری 


